Taliter vos in hiis habendo quod predicti exponentes iusticiam 
super predictis consequi valeant et habere, et propter iniusticiam 
in vobis repertam ad nostram curiam redire iterato non habeant 
querelando pro predictis.

Datum Barchinone octava die madii anno a Nativitate Domini 
millesimo CCCº septuagesimo octavo.

Bernardus de Valle.

279

[1374, octubre, 1]

Que·ls hòmens de Perpinyà, axí com los hòmens de Barsalona ab 
lurs béns e mercaderies, són franchs a Tortosa, Alacant, Oriola, 
Gardamar e tots los altres lochs de regna de València qui sien 
del senyor rey ultra la Saxona o altres gasanyats per manera 
de conquesta e altre títol lucratiu, o gasanyadors, de totes 
leudes, peatges, mesuratges, e tot altre dreth reyal.
In Dei nomine. 
Noverint universi quod nos Petrus, Dei gracia rex [257r] Ara-

gonum et cetera.
Dum in regie consideracionis archano debita meditacione revol-

vimus fidei puritatem et sincere fidelitatis et naturalitatis constanciam, 
quibus vos dilecti fideles et devoti nostri consules et burgenses ac 
probi homines universitas et populus ville nostre Perpiniani fulgetis 
quod ylaritate animi recensemus, dum etiam pensamus quod non est 
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sub silencio relinquendum qualiter vos tanquam pugiles estrenui et 
inclita animositate vigentes opposuistis vos intrepide et tanquam 
murum inexpugnabilem illusionibus et temptacionibus infantis 
Maioricarum, qui cum non pauco numero gencium armigerarum 
extranee nacionis in prospectu dicte ville hiis diebus advenit con-
tra quem et quas gentes extraneas vos universi et singuli viriliter 
resististis et resistitis etiam de presenti, cum adhuc dictus infans 
cum dictus gentibus extraneis in illis partibus resideat et faciat suos 
conatus hostiles in vestri regali memoria et integritatis ardore nativo 
firmiter retinentes innate fidelitatis nexum quo nobis teneamini ut 
vestro principe regi et domno naturali dignum arbitramur et equi-
tati ac racioni consonum ut vos prosequamur graciis et favoribus 
quibus vos et tota vestra posteritas perpetuo gaudeatis.

Hinc est quod nos ex premissis causis inter alias inducti, sci-
entes vos dignos et bene meritos huiusmodi nostra gracia et favore, 
ac volentes vos in hac parte parifficare civitati et probis hominibus 
Barchinone qui similem graciam a nobis seu predecessoribus nos-
tris obtinent, vosque gaudere et uti eo modo quo dicta civitas et 
probi homines eiusdem gaudent simili gracia et utuntur hoc nostro 
privilegio cunctis temporibus valituro, per nos et omnes nostros 
perpetuo successores, gratis et ex certa sciencia ac mera libera-
litate et spontanea voluntate, enfranquimus et liberos, exemptos, 
franchos et immunes penitus facimus et esse volumus perpetuo 
universitatem dicte ville Perpiniani et omnes singulares burgenses 
et habitatores ipsius presentes pariter et futuros, inperpetuum, cum 
omnibus rebus, mercibus et bonis suis universis, habitis et haben-
dis, in civitate et loco nostris Dertuse, et in castris villis et locis 
nostris de Alacant, de Oriola, de Gardamar, et eisdem adiacentibus 
que habemus et tenemus in parte regni Valencie ultra Saxonam, et 
in aliis etiam quibuscunque civitatibus castris villis et locis nostris 
ubicunque situatis per nos vel nostros predecessores per modum 
conqueste concambii vel empcionis aut quovis alio titulo hactenus 
adquisitis, que nos hodie habemus [257v] et tenemus vel nos et 
successores nostri inposterum adquiremus per conquestam vel ali-
um quandocumque dum taxat titulum lucrativum ab omni lezda, 
pedagio, pedatico, portatico, mensuratico, penso, usatico, moxiffatu, 
duhana, anchoragio et travetagio, passagio et gabella, et omni alia 
quamcumque imposicione seu consuetudine nova et veteri, statutis 
et statuendis, que dici nominari vel excogitari possint seu possent 
aliqua racione.
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Sicquod in dicta civitate et loco nostro Dertuse, et in dictis 
castris, villis et locis nostris de Alacant, de Oriola, et de Gardamar, 
que habemus in parte regni Valencie ultra Saxonam, et in aliis etiam 
quibuscunque civitatibus, castris, villis, et locis nostris ubicumque 
situatis per nos vel nostros predecessores per modum conqueste 
concambii vel empcionis aut quovis alio titulo hactenus ut predi-
citur adquisitis que nos hodie habemus et tenemus vel per nos et 
successores nostros in posterum adquirendis per conquestam vel 
alium quemcumque dum taxat ut premittitur titulum lucrativum, 
eadem universitas ville Perpiniani ac burgenses et habitatores eiusdem 
presentes et futuri et eorum singuli pro aliquibus rebus, mercibus 
vel bonis suis quibuscunque ullo unquam tempore nullam leudam, 
pedagium, portaticu, mensuraticum, pensum, usaticum, moxeriffa-
tum, duhanam, anchorragium, travetagium, passagium et gabellam 
vel aliam quamcumque imposicionem seu consuetudinem novas et 
veteres, statutas et statuendas, que dici nominari vel excogitari pos-
sunt seu possent aliqua racione, per mare vel per terram, aut per 
aquam dulcem, nobis vel successoribus nostris aut aliis quibuscumque 
nomine nostro aut nostrorum, dare et solvere teneantur; ymmo ab 
ipsorum omnium et cuiuslibet eorum prestacionibus sint semper 
in dicta civitate et loco nostro Dertuse et in dictis castris, villis et 
locis nostris de Alacant, de Oriola, de Gardamar et eis adiacentibus 
que ut dictum est habemus et tenemus in parte regni Valencie ultra 
Saxonam, et in aliis etiam quibuscunque civitatibus, castris villis et 
locis nostris, ut predicitur, ubicumque situatis, per nos et nostros 
predecessores per modum conqueste, concambii vel empcionis vel 
quovis alio titulo hactenus ut sepedictum est adquisitis, que hodie 
nos habemus et tenemus, vel nos et successores nostri in posterum 
adquiremus per conquestam vel alium quomodocumque dum taxat 
ut predicitur titulum lucrativum, franchi, exempti perpetuo, liberi et 
immunes, per terram et per mare, et per quamlibet aquam dulcem.